
VI. EFEJ(TYWNOŚĆ SRA WOWANIA NADZORU ZAŁOŻYCIELSKIEGO WpBEC
PRZEDSIĘBIORSTW PAŃSTWOWYCH

1. Działania Wojewody jako organu założycielskiego wobec przedsiębiorstw państwowych.

l) ogólna liczba przedsiębiorstw, dla których Wojewoda jest organem założycielskim, w tym:

a) liczba i nazwy przedsiębiorstw, w których wprowadzono zarząd komisaryczny, oraz

data wprowadzenia zarządu komisarycznego - O;

b) liczba i nazwy przedsiębiorstw, w których wprowadzono umowę o zarządzanie, oraz

data wprowadzenia umowy - O,

c) liczba i nazwy przedsiębiorstw, w których wdrożone są procesy likwidacyjne, oraz

data wdrożenia procesu likwidacyjnego - O;

d) liczba i nazwy przedsiębiorstw, w których wdrożone są procesy upadłościowe, oraz

data wdrożenia procesu upadłościowego - O.

Według stanu na dzień l stycznia 2008 r. Wojewoda Podlaski sprawował nadzór założycielski

wobec 19 przedsiębiorstw państwowych. Z tej liczby 18 jednostek prowadziło działalność

gospodarczą, natomiast l jednostka (Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Realizacji Inwestycji w

Suwałkach) objęta była procesem upadłościowym kontynuowanym od 19 czerwca 2000 r.

W trakcie roku nastąpiły następujące zmiany w stanie ilościowym przedsiębiorstw:

).- w dniu 7 listopada 2007 r. Minister Skarbu Państwa podpisał Akt komercjalizacji

Zakładów Maszynowych ,,Harnech" w Hajnówce. Przedsiębiorstwo z dniem l stycznia

2008 r. prowadzi działalność pod nazwą: Zakłady Maszynowe "Hamech" Sp. z 0.0.,

).- w dniu 24 stycznia 2008 r. z Krajowego Rejestru Sądowego wykreślono, po zakończonej

prywatyzacji bezpośredniej, Przedsiębiorstwo Robót Mostowych Drogowych

"Budomost" z siedzibą w Zaściankach,

).- w dniu 17 stycznia 2008 r. Minister Skarbu Państwa podpisał Akt komercjalizacji

Przedsiębiorstwa Państwowego "Polmozbyt" w Białymstoku. Przedsiębiorstwo z dniem l

marca 2008 r. prowadzi działalność pod nazwą: Polmozbyt w Białymstoku Sp. z 0.0.,

).- w dniu 18 stycznia 2008 r. Minister Skarbu Państwa podpisał Akt komercjalizacji

Przedsiębiorstwa Handlowo - Technicznego Sprzętu Pożarniczego i Ochronnego "Supon"



w Białymstoku. Przedsiębiorstwo z dniem 1 kwietnia 2008 r. prowadzi działalność pod

nazwą: "Supon" Sp. z 0.0.,

~ w dniu 5 marca' 2008 r. Minister Skarbu Państwa podpisał Akt komercjalizacji

Przedsiębiorstwa Państwowej Komunikacji Samochodowej w Zambrowie.

Przedsiębiorstwo z dniem 1 kwietnia. 2008 r. prowadzi działalność pod nazwą:

Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Zambrowie Sp. z 0.0.,

~ w dniu 5 marca 2008 r. Minister Skarbu Państwa podpisał Akt komercjalizacji

Przedsiębiorstwa Państwowej Komunikacji Samochodowej w Siemiatyczach.

Przedsiębiorstwo z dniem 1 maja 2008 r. prowadzi działalność pod nazwą:

Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Siemiatyczach Sp. z 0.0.,

~ w dniu 18 czerwca 2008 r. Minister Skarbu Państwa podpisał Akt komercjalizacji

Przedsiębiorstwa Państwowej Komunikacji Samochodowej w Łomży. Przedsiębiorstwo z

dniem 1 października 2008 r. prowadzi działalność pod nazwą: Przedsiębiorstwo

Komunikacji Samochodowej w Łomży Sp. z 0.0.

~ w dniu 21 sierpnia 2008 r. z Krajowego Rejestru Sądowego wykreślono, po zakończonej

prywatyzacji bezpośredniej, Przedsiębiorstwo Drogowo - Mostowe w Sokółce;

~ w dniu 24 września 2007 r. Minister Skarbu Państwa podpisał Akt komercjalizacji

Nasycalni Podkładów w Czeremsze. Przedsiębiorstwo z dniem 1 czerwca 2008 r.

prowadzi działalność pod nazwą: Nasycalnia Podkładów Sp. z 0.0.;

Na dzień 31.12. 2008 r. w nadzorze założycielskim Wojewody Podlaskiego pozostawało 10

przedsiębiorstw, w tym 1 w upadłości oraz 9 prowadzących działalność gospodarczą.

Na dzień 1.01.2009 r. w nadzorze założycielskim Wojewody Podlaskiego pozostaje o 2

podmioty mniej bowiem:

~ w dniu 28 sierpnia 2008 r. Minister Skarbu Państwa podpisał Akt komercjalizacji

Białostockiego Przedsiębiorstwa Robót Zmechanizowanych i Maszyn Budowlanych w

Białymstoku. Przedsiębiorstwo z dniem 1 stycznia 2009 r. prowadzi działalność pod

nazwą: Białostockie Przedsiębiorstwo Robót Zmechanizowanych i Maszyn Budowlanych

Sp. z 0.0.;

~ w dniu 14 października 2008 r. Minister Skarbu Państwa podpisał Akt komercjalizacji

Przedsiębiorstwa Robót Drogowych i Mostowych w Bielsku Podlaskim. Przedsiębiorstwo



z dniem 1 stycznia 2009 r. prowadzi działalność pod nazwą: Przedsiębiorst\yo Robót

Drogowych i Mostowych w Bielsku Podlaskim Sp. z 0.0.;

2) realizowanie uprawnień organu założycielskiego wobec przedsiębiorstw państwowych
przekraczających wskaźnik przyrostu wynagrodzeń, które pogorszyły sytuację finansową;

Stosownie do zaleceń Ministra Finansów, prowadzono systematyczne kwartalne

monitorowanie wzrostu przeciętnych wynagrodzeń w przedsiębiorstwach będących w

nadzorze założycielskim Wojewody Podlaskiego i podlegających przepisom ustawy z dnia 16

grudnia 1994 r. o negocjacyjnym systemie kształtowania przyrostu przeciętnych

wynagrodzeń u przedsiębiorców oraz o zmianie niektórych ustaw, tj. zatrudniających

powyżej 50 osób.

Monitoringiem na dzień 30 września 2008 r. objętych było 5 przedsiębiorstw podlegających

ww. ustawie. Orientacyjny wskaźnik wzrostu wynagrodzeń w III kwartale 2008 r.

przekroczyły wszystkie przedsiębiorstwa, natomiast narastająco za 9 miesięcy 2008 r.

przekroczenie wskaźnika wystąpiło w 11 podmiotach.

Przekroczenie wskaźnika wzrostu wynagrodzeń, z jednoczesnym pogorszemem sytuacji

ekonomiczno - finansowej w III kwartale 2008r., miało miejsce w 2 jednostkach. Spośród

przedsiębiorstw, które przekroczyły orientacyjne wskaźniki wzrostu wynagrodzeń

jednocześnie pogorszyły wyniki finansowe 2 wypracowały zysk netto, natomiast 2

zakończyły analizowany okres stratą. Są to:

- Przedsiębiorstwo Robót Drogowych i Mostowych w Bielsku Podlaskim;

- Przedsiębiorstwo Drogowo - Mostowe w Siemiatyczach;

Białostockie Przedsiębiorstwo Robót Zmechanizowanych Maszyn Budowlanych w

Białymstoku;

- Zakład Wykonawstwa Sieci Elektrycznych w Białymstoku.

Wysokość przekroczenia wskaźnika była nieznaczna i kształtowała się na pOZIOmIe

nieznacznie przekraczającym l%, stąd nie podejmowano działań wobec tych podmiotów.

W wymienionych przedsiębiorstwach przeciętne miesięczne wynagrodzenie kształtowało

się poniżej przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw w III

kwartale 2008 r. w województwie, jak i w kraju. Przedsiębiorstwa te na bieżąco regulowały

zobowiązania wobec Skarbu Państwa i ZUS.



Pogłębiona analiza relacji ekonomiczno - płacowych zostanie dokonana za cały 2008

rok. Stosownie do wyników analizy zostaną podjęte w stosunku do dyrektorów

nadzorowanych przedsiębiorstw działania wynikające z posiadanych uprawnień.

2. Procesy prywatyzacyjne przedsiębiorstw państwowych, dla których wojewoda pełni funkcje
organu założycielskiego:

l) liczba i nazwy przedsiębiorstw sprywatyzowanych w ciągu roku sprawozdawczego oraz

data wydania zarządzenia o prywatyzacji:

a) w drodze sprzedaży - O,

b) w drodze wniesienia przedsiębiorstwa do spółki - O,

c) w drodze oddania przedsiębiorstwa do odpłatnego korzystania - 2:

- Przedsiębiorstwo Robót Mostowych i Drogowych "Budomost" w Zaściankach

k/Białegostoku - 2 listopada 2007 r.,

- Przedsiębiorstwo Robót Drogowo - Mostowych w Sokółce - 12 maja 2008 r.,

d) liczba i nazwy przedsiębiorstw, w których zmieniono w toku procesów

prywatyzacyjnych ścieżkę prywatyzacji i przyczyny tej zmiany - O;

2) liczba i nazwa przedsiębiorstw, w których procesy prywatyzacyjne są w toku oraz data

wydania zarządzenia o prywatyzacji:

a) w drodze sprzedaży - O,

b) w drodze wniesienia przedsiębiorstwa do spółki - O,

c) w drodze oddania przedsiębiorstwa do odpłatnego korzystania - O,

d) liczba i nazwy przedsiębiorstw, w których zmieniono w toku procesów

prywatyzacyjnych ścieżkę prywatyzacji i przyczyny tej zmiany - O;

W 2008 r. prowadzono procesy prywatyzacji następujących przedsiębiorstw:

~ _Przedsiębiorstwa Drogowo - Mostowego w Siemiatyczach - uzgodniono warunki

prywatyzacji w drodze sprzedaży. Dyrektor Delegatury Ministra Skarbu Państwa w

Białymstoku w dniu 17 listopada 2008r. wyraził zgodę na prywatyzację

przedsiębiorstwa poprzez sprzedaż. Wojewoda zwrócił się do nabywcy o potwierdzenie

gotowości uczestnictwa w dalszych czynnościach proceduralnych kończących realizację

projektu prywatyzacji, w tym podpisania umowy sprzedaży i wskazał, że uchylenie się



od zawarcia umowy będzie stariowiło podstawę do zatrzymania wadium. Po kolejnych

pismach Wojewoda stwierdził, iż postępowanie nabywcy wskazuje na uchylanie się

spółki od podpisania umowy sprzedaży, co spowodowało zatrzymanie wadium,

» Białostockiego Przedsiębiorstwa Instalacji Elektrycznych w Białymstoku - w

październiku 2007 roku (po zakończeniu postępowania upadłościowego

przedsiębiorstwa), zarządca komisaryczny złożył wniosek o prywatyzację bezpośrednią

przedsiębiorstwa w drodze sprzedaży. Wobec braku przygotowanej dokumentacji

przedprywatyzacyjnej zostały opracowane i odebrane analizy prywatyzacyjne. Po

dokonaniu analizy stanu przedsiębiorstwa przez firmę konsultingową, Wojewoda podjął

decyzję o prywatyzacji bezpośredniej w drodze sprzedaży. W prasie zamieszczono

ogłoszenie o poszukiwaniu potencjalnych inwestorów zainteresowanych udziałem w

prywatyzacji w trybie sprzedaży. Termin składania odpowiedzi na zaproszenie upłynął 3

października 2008 r., natomiast wiążących warunków uinowy - 5 grudnia 2008 r.

Obecnie prowadzone będą rozmowy z potencjalnymi nabywcami w celu ustalenia

warunków prywatyzacji.

W obu przypadkach nie wydano zarządzenia o prywatyzacji.



SCHEMAT ORGANIZACYJNY PODLASKIEGO URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO W BIAŁYMSTOKU

r------.---------.- .----.
I

WICEWOJEWODA

Wydział Instytucji
Pośredniczącej
w certyfikacji

II'
Wydział Infrastruktury

I IL__. · J

1---------·---·--·---------,
I I iIL-=:~Geodezl'__J
I r----· Wydział --l
L-JL:' Spraw Obywatelskich t

i Cudzoziemców
. I

l- Gabinet Wojewody

l- Wydział Nadzoru i Kontroli

...

Wydział Finansów
l-

i Budżetu

-- Wydział Polityki Społecznej

Wydział Bezpieczeństwa
i zarządzania Kryzysowego

Wydział Zarządzania
~-

Funduszami Europejskimi

Biuro do Spraw OChrony
~-

Informacji Niejawnych

zarząd Drogowych
PrzejŚĆGranicznych

Województwa Podlaskiego
(gospodarstwo pomocnicze)

DYREKTORGENERALNY
URZĘDU

l---..---.-··----···----l
I,---.~ -- -.- - ..---- -.- -.~ ..- _ -.-, I

II Wydział I l
Orga nizacyj no- f·-jl Administracyjny I I

•. - •••.........••.... -.- ••• -._- •. - ..••.•••. -- .... _ .• - ••.•••.••.. - ••.•...•.. -- ••....•....•..•... ..1 i[-------;:;--------11
l Audylu W_nętr.znego 11.._._ -.-.._ --.._-___ - ,..-, " "._......,l

r--.;;~.;;;;~·' I
Podlaskiego Urzędu U

Wojewódzkiego w tomży I l
l i

(:ag5~:~~~
~==.~--===:-==~=====.=:=:=====:==:l

Wojewódzki Ośrodek i I
Informatyki Terenowy Bank I l

Danych w Białymstoku H
(gospodarstwo pom0C7nicze) II

~'''--'''''''''-'''----''''''-''''-'''---''-'''' ---- --- ) I
.- ••• - •. -- •..• -- ......• - ••••...•..• ---- ••.... --- ••-.-- - •••...• - ••.. -"o I

zakład Obsługi Podlaskiego I ji
Urzędu Wojewódzkiego L..-

w Białymstoku I
(gospodarstwo pomocnicze) l

.._-_. __ ._---._-_._---_ •...._-_ .....,.".-1



STRUKTURA ORGANIZACYJNA PLACÓWEK ZAMIEJSCOWYCH PODLASKIEGO URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO

Dyrektor Generalny Podlaskiego Urzędu
Wojewódzkiego

l
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Schemat organizacyjny
zakładu Obsługi Podlaskiego Urztdu Wojewódzkiego w Białymstoku
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SCHEMAT ORGANIZACYJNY WOJEWÓDZKIEGO OŚRODKA INFORMATYKI -TERENOWEGO BANKU DANYCH

W BlALYMSTOKU (gospodarstwo pomocnicze PUW)
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ZARZĄDU PRZEJŚĆ GRANICZNYCH WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO
W BIAŁYMSTOKU
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I STRUKTURA ORGANIZACYJNA WllH W BIAŁYMSTOKU I
,

Wojewódzki Inspektor Inspekcji Handlowej w Białymstoku

Przewodniczący Stalego Polubownego Sądu
zastępca Wojewódzkiego Inspektor Inspekcji Handlowej wKonsumenckiego
Białymstoku

Sekretariat Stałego Polubownego Sądu
Wydział Kontroli Artykułów Przemysiowych i Uslug:Konsumenckiego:

• Sekretarz SPSK • Naczehtik
- inspektor , - starszy inspektor,
- specjalista, - starszy specjalista,

Wydział Budżetowo-Administracyjny:
• Głó"'uy Ksiego'VY: Wydział Kontroli Artykułów Żywnościowych i Uslug:- informatyk, -starszy księgowy,
- referent archiwista, - kierowca, • Naczehtik:

- inspektor, - specjalista,
- starszy speąałista,

,

Wydział Prawno-Organizacyjny
Wydział Ochrony Konsumentów:• Naczelnik:

- r~ferent prawny; - starszy specjalista, • Naczelnik:
- sekretarz, • informatyk, - starszy specjalista,
- starszy specjalista do spraw kadrowych.

Delegatura WllH w Suwałkach: Delegatura WllH w LoIDŻy:
• Dyrektor Delegatury • Dyrektor DelegatuJ:y:
- zespół kontroli - sekretarz. - referent prawny, - sekretarz,.
.- referent prawny, • stano'''lsko do spraw ocbrony konsumeJ}tów,
- stanowisko do spraw ochrony konsumentów, - zespół kontroli, - sprzątaczka,
• kierowca.


